205.	 La salut de l’ànima dels difunts sembla una veritable obsessió de Jaume II, més enllà de 
la norma, tal com resulta als testaments. Per exemple, i a més d’altres casos ja esmentats, 
després d’haver completat la translació del cos del seu pare, l’1 de desembre, d’acord amb 
l’arquebisbe de Tarragona, el dia 13 comunica a tots els bisbes de l’arxidiòcesi Tarraconense, 
que “ut que salutem anime excellentissimi principis recolende memorie domini patris nos-
tri, domini Petri regis Aragonum, christiana devocione et fidei constanti firmitate conspi-
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ciunt totis conatibus procuremus”, estableix “pro liberacione anime domini prelibati apud 
Regem regum facilius obtinenda” que cada sacerdot de l’arxidiòcesi tres cops a l’any digui 
missa amb aquesta finalitat “confidenter speramus quod anima predicti patris nostri a pena 
purgatoria liberata, ad eterno [bea]tis gaudium, miserente Dei misericordia, perducetur”: 
ACA, C., reg. 200, f. 149r-149v (1302/XII/13). Vegeu Apèndix 34. Així mateix, el rei Jaume 
està força interessat a comunicar la mort d’altres monarques. Per exemple, quan fa saber als 
seus súbdits la mort de Sanç IV de Castella: ACA, Cancelleria, reg. 101, f. 161r (1295/V/7).

206.	 ACA, C, Butlles, llig. 26, 40 (1310/XI/1); Miquel Rosell, F. J. (1948). Regesta de letras pon-
tificias del Archivo de la Corona de Aragón. Madrid: Impr. Góngora, n. 363.

207.	 ACA C, Butlles, llig. 26, 41 (1310/XI/1); ACA, C, reg. 239, f. 1v-2r (1310/XI/1); Miquel, Re-
gesta de letras pontificias del Archivo de la Corona de Aragón, n. 364. Vegeu Apèndix 69.

208.	 ACA, C, reg. 238, f. 230r (1310/X/21). Vegeu Apèndix 61. 

209.	 ACA, C, reg. 272, f. 3v (1311/I/6).Vegeu Apèndix 74. En una carta posterior, s’ordena al tresorer 
Pere Marc que pagui Bernat de Rocafort que havia comprat el calze amb els seus propis din
ers: “Cum per litteram nostram datam Xative octavo idus ianuarii anno Domini MºCCCºXº 
mandavissemus emi unum calicem argenti cum pa[t]ena precii centum viginti solidorum 
Barchinone per Guilelmum de Cigiis, baiulum nostrum Cathalonie generalem, et ipsum ca-
licem tradi dilecto nostro Bernardo de Rochaforti, capellano illustris domine Blanche, bone 
m[em]orie regine Aragonum consortis nostre, qui celebraturus erat pro anima ipsius domi-
ne regine in altari sancti Nicholay constructi in capella nostri palacii Barchinone, et dictus 
Guilelmus de Cigiis non emerit dictum calicem nec dicto Bernardo tradiderit, ut constat per 
resignacionem dicte littere nunc in cancellaria nostra recuperate et fracte, ipseque Bernar-
dus de suo proprio emerit supradictum calicem et una arram et quandam tovalliam et unum 
cloquear argenteum, precio centum septuaginta solidis Barchinone, dicimus et mandamus 
vobis quatenus de peccunia curie nostre detis et solvatis dicto Bernardo de Rocaforti, vel cui 
voluerit loco sui, centum septuaginta solidos Barchinone supradictos. Quibus sibi solutis, 
recipiatis ab eo calicem et alias res predictas et ipsas tradatis ad opus servicii dicti altaris, 
et presentem litteram ab eo recuperetis cum apocha de soluto”: ACA, C, reg. 147, f. 166r-166v 
(1311/IV/13); Martí de Barcelona. “La cultura catalana durant el regnat de Jaume II”. A: 
Estudis Franciscans, 91 (1990) i 92 (1991), p. 213-295 i 383-492. doc. 204.